Et ut hec omnia premissa inviolabiliter perseverent, in 
lucem volumus venire clariorem, quod nos sub pena periu-
rii observamus omnia premissa et singula premissorum, ita 
tarnen, quod si predicti nobiles viri iura et conditiones invio-
labiliter observabunt, quas in suis literis propriis suorum 
appensione sigillorum roburatis, et literis capituli Zagrabiensis 
confirmatis, et nichilominus iuramentis propriis solidatis inre-
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vocabiliter ac inviolabiliter observabunt. Ut autem huius nostre 
reformationis ordinatio perpetuo valeat esse inconcussa, pré-
sentes sigillorum nostrorum munimine duximus roborandas. 

1280 Datum sub Castro Ozal, tertio die apostolorum Simonis et 
oct. 30. lüde, anno domini M. CC. octuagesimo. 

A zágrábi káptalannak 1280. nov. 17-én kelt átiratában, hátrább 

XIX. 

1280. nov. 17. 

A zágrábi káptalan a János verbászi és zanai főispán és társai mint 
királyi biztosok által Vodicsai István bánnal és rokonaival kötött békéről 

szóló oklevelet átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus uni-
versis quibus expedit memorie commendantes, quod acceden-
tes ad nostram presentiam Nicolaus banus totius Sclavonie 
pro se et fratribus suis et nuncii Stephani bani et Raduzlai 
comitis, petiverunt a nobis, ut literas ipsorum super compo-
sitione pacis inter ipsos confectas transcribi faceremus et sigillo 
nostro consignari. Quarum tenor talis est : Nos magister 
Iohannes comes de Vrbaz — — sat., I. János verbászi és 
zanai ispán s társai 1280. oct. 30-án kelt levelét elébb. — 
Nos igitur petitionibus ipsorum annuentes iustis et honestis, 
présentes literas ad evidentiam pleniorem transcribi fecimus 
et transumi, ac impressione sigilli nostri roboramus. Datum 

1280. die dominico proximo ante octavas beati Martini confessoris, 
nov. 17. anno domini M. CC. octuagesimo. 

Eredetije hártyán, a gr. Frangipani es. friauli lltárában, 7. 
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XX. 

1283. jul. 27. 

A zágrábi káptalan előtt a védelemre csekély számuk miatt képtelen alsó-
jamniczai nemzetség tagjai István fia Rodoszlót protectoruknak választ-
ják s az egész nemzetség birtokának egyharmadát azzal a kikötéssel, 
hogy nemességük sértetlen maradjon, neki és utódainak örökbe vallják. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis universis quibus expedit 
presens scriptum salutem in domino. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod constitutis in nostri 
presentia personaliter ab una parte Radozlao comité filio 
Stephani comitis filii condam Baboneg, ab altera vero Herga, 
Began, Jurizlan filii Bratozlai et Stawlen filius Radozlai de 
generatione inferior Jamnicha nuncupata pro se et pro tota 
generatione ipsorum, confessi sunt in hunc modum, quod cum 
ipsi presidii seu tuitionis solatio propter paucitatem ipsorum 
incumbente necessitate temporali indigerent, prefatum comitem 
Radozlaum et eiusdem successores receperunt et assumpserunt 
de communi consensu et pari volumptate in protectores et 
defensores suos speciales, conferentes, tradentes et assignan-
tesque eidem comiti Radozlao et suis heredibus, heredumque 
suorum successoribus pretextu tuitionis huiusmodi quandam 
portionem possessionum suarum hereditariarum inter ipsos 
habitam et. existentem videlicet tertiam partém totius genera-
tionis eorum inferior Jamnicha antefate cum omnibus appen-
diciis et utilitatibus, proventibus et fructibus suis universis 
contulisse eidem comiti Radozlao et heredibus suis irrevoca-
biliter iure perpetuo pacifice et quiete possidendam, tenendam 
pariter et habendam, hoc tamen interiecto, quod sepe dictus 
comes Radozlaus assumpsit in omni necessitate eorum a 
cunctis indebite eos molestare volentibus fideliter uti protector 
defendere, protegere et pro posse tueri, nichilominus illesa imo 
et conservata Herga et proximorum suorum nobilitatis liber-
tate. Ut igitur huiusmodi ordinationi seu donationi*) robur 
obtineat perpetue firmitatis et processu temporum nequiat 

*) Helyesen ordinatio seu donatio lenne. 
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aliqualiter in irritum revocari, ad instantiam partium pre-
dictarum literas nostras sigilli nostri munimine roboratas con-

1283. cessimus ad cautelam. Datum tertio die post festum beati 
jul. 27. iacobi apostoli, anno domini M. CC. octuagesimo tertio. 

A zágrábi káptalannak 1367. maj. 4-én a magnifiais vir comes 
Duymuş, filius condam comitis Radozlai kérésére kelt átiratában, melyet 
a káptalan 1380. dee. 4 én újból átír. Megvan még Egervári László dal-
mát bánnak 1493. febr. 20-án kelt ítéletlevelében, hátrább. 

Kiadta Wenzel IX. 367. 

XXI. 

1283. nov. 26. 

A zágrábi káptalan előtt Jaroszló fia Iván Lipócz várát tartozékaival, 
továbbá Plesiviczát, Braszlaulát, Breganát, Prilepit, Rasztokát és Kölked-
földjét százötven márkáért István fia Rodoszló ispánnak örökbe vallja ; 

egyszersmind a káptalan azok határát leírja. 

Capitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus presens scri-
ptum inspecturis salutem in vero salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nobili viro 
comité Iwan, űlio Jarozlau pro se et filio suo nomine Iwan 
ad(h)uc in tenera etate constituto ab una parte, et Pousa ser-
viente nobilis viri comitis Radozlai filii comitis Stephani ac 
Iacobo magistro notariorum eiusdem vice et nomine ipsius 
domini sui ab altera in nostri presentia personaliter constitu-
tis, idem comes Iwan dixit et confessus est viva voce, se 
Castrum suum Lypouch vocatum cum terris seu possessio-
nibus suis ad ipsum Castrum pertinentibus universis nunc 
propter guerram diuturni et impacati temporis desolatis et 
habitatoribus destitutis, terris inquam emptitiis videlicet Ple-
siuicha et Brazlaula vocatis, item donativis scilicet Bregana 
et Prilepi, Raztoca et Kulkedfeldi nominatis ut dicebat cum 
omnibus utilitatibus et pertinentiis earundem terrarum vide-
licet montibus, terris arabilibus, vineis, silvis, fenetis et caver-
nis glirium vulgo pulsina dictis, nec non locis molendinorum 
ac aliis omnibus appendiciis contentis sub metis et terminis 
infra scriptis de bona, ultronea et libéra voluntate sua vendi-
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disse, tradidisse et assignasse prefato comiti Radozlao et per 
eum suis heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo 
possidendum et habendum pro centum et quinquaginta mar-
cis denariorum Zagrabiensium, quarum singule quinque pen-
sas tune temporis faciebant, de quibus centum marcas dictus 
cornes Radozlaus per memoratos Pousam et magistrum laco-
bum solvit ante dicto comiti Iwan coram nobis ex integro, 
residuum autem videlicet quinquaginta marcas idem cornes 
Iwan dixit se ab ipso comité Radozlao antea récépissé et 
habere, assumpmens et obligans nichilominus se idem cornes 
Iwan nec non filium suum supra dictum ad expediendum 
dictum comitem Radozlaum et suos heredes ab omni que-
stione et impetitione, si quam super prefato Castro et terris 
prenominatis per quempiam oriri contingeret inposterum, in 
propriis suis laboribus et expensis, salvis semper et integris 
dicto Castro et possessionibus prenotatis apud ipsum comi-
tem Radozlaum et suos heredes remanentibus pleno iure.